Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

   РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10.12.2024 г. № 43

	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 15.03.2011 года № 79 «Об утверждении       Положения о муниципальной службе в Левобережном сельском поселении Тутаевского муниципального района Ярославской области»

           В соответствии с действующим законодательством Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Внести в Положение о муниципальной службе в Левобережном сельском поселении Тутаевского муниципального района Ярославской области, утвержденное решением Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 15.03.2011 года № 79 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Левобережном сельском поселении Тутаевского муниципального района Ярославской области» следующие изменения:
	1.1. часть 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
	«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.»;
	1.2. пункт 4 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
	«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;
	1.3. внести в пункт 5 часть 3 статьи 15 изменение, дополнив его словами «и о квалификации;».
        2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Тутаевского муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

	Председатель Муниципального Совета Левобережного сельского поселения
____________Г.С.Васильев
	Глава Левобережного
сельского поселения
___________М.А.Ванюшкин